



BAUSKAS NOVADA NODAĻA

Mežotnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes

“Mēs-savam pagastam”

Sapulces protokols Nr 6.

Mežotnes pagasta bibliotēkā, 2024.gada 26.septembrī,
DFC “Strēlnieki”, 1.oktobrī

Biedriem par sapulces sasaukšanu paziņots 2024.gada .20.septembrī
Sēde atklāta plkst.18.00

Kopējais biedrības *biedru* skaits:5;

Sapulcē klātesošo *biedru* skaits: 3,

Uldis Bundzinskis

Aldis Pavilons

Sanita Brūdere

sapulce saskaņā ar Bauskas novada iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikumu ir lemttiesīga.

Sapulcē piedalās-Bauskas novada pašvaldības policijas pārstāvji

Mežotnes pagasta iedzīvotāji

Darba kārtībā:

1. Bauskas novada pašvaldības policijas iepazīstināšana ar ugunsgrūdu dedzināšanas noteikumu ievērošanu, normatīvajiem aktiem,
2. Bauskas novada pašvaldības policijas iepazīstināšana ar mājdzīvnieku uzturēšanas noteikumu ievērošanu, normatīvajiem aktiem,
3. Iedzīvotāju jautājumi,
4. Ieteikumi.

Sapulces norise:

1. Bauskas novada pašvaldības policijas darbinieki iepazīstināja ar ugunsgrūdu dedzināšanas noteikumiem, to ievērošanas punktiem, normatīvajiem aktiem, kas jāievēro, lai nerastos pārpratumi, ugunsgrūdu dedzināšanas laikā. Pašvaldības saistošajos noteikumos nr.15 «Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novadā» ir minēts, ka atkritumu radītājiem un valdītājiem ir aizliegts jebkādā veidā dedzināt atkritumus, izņemot koksnes atkritumus (sausie koku, krūmu zari bez lapām, neapstrādātu kokmateriālu atkritumi).

Ugunsgrūda vietai jābūt ierīkotai, apkārt izrokot nelielu grāvīti, lai uguns neizplatītos pa sauso zāli. Blīvi apbūvētās teritorijās ugunsgrūdu dedzināt nevajadzēt vispār. Tāpat dedzināt nevajadzētu nebioloģiskas izcelsmes materiālus, piemēram, plastikāta pudeles, gumiju un citas nedegošas vielas.

"Tie būs melni dūmi pa visu apkārtni, un to visu ieelpot ir ļoti neveselīgi." Drīkst dedzināt tikai koksni. Laika periodā no 15.sept.- 30 okt., no 1.aprīļa-31.maijam.

Par atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem personas ir saucamas pie atbildības Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteiktajā kārtībā, un proti, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 43. panta otrā daļa nosaka, ka par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu atkritumu radītājam vai valdītājam — fiziskajai personai — no četrpadsmit līdz divsimt naudas soda vienībām (70-1000 eiro), bet juridiskajai personai — no piecdesmit līdz piecsimt sešdesmit naudas soda vienībām (250-2800 eiro).

2. Bauskas novada pašvaldības policijas darbinieki iepazīstināja ar mājdzīvnieku uzturēšanas saistošajiem normatīvajiem noteikumiem. Īpašniekam ir pienākums ievērot Ministru kabineta 2022. gada 21. jūnija noteikumos Nr. 359 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība" noteiktās mājas dzīvnieku apzīmēšanas un reģistrēšanas prasības.

Dzīvojamo māju tuvumā atļauts izmitināt bezsaimnieka sterilizētu kaķi, ja tiek nodrošināta tā labturība un apzīmēšana. Uzturēties brīvā teritorijā var tikai sterilizēti dzīvnieki, vai arī tos var turēt pavadā, vai pārvadāt somā, kratiņā.

Noteikumi nosaka mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas prasības, tai skaitā mājas (istabas) dzīvnieku īpašnieku (turētāju) pienākumus, klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnieku izķeršanas prasības, kā arī šo noteikumu izpildes un uzraudzības kontroli, un administratīvo atbildību par noteikumu neievērošanu.

Par noteikumu 8.1. līdz 8.6.3. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai piemēro naudas sodu no divām līdz piecdesmit naudas soda vienībām.

3. Jautājumi par ugunsgrābu dedzināšanas un dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanu, kur jāziņo, ja pamana šādus pārkāpumus- pašvaldības policijai.

Jautājums- par dronu izmantošanu savām vajadzībām- var izmantot tikai savas mājas piederošajā teritorijā, kā arī jābūt redzamam pilotam.

Kūtsmēslu izvešanas nosacījumu ievērošana?

Kur ziņot par notriektu dzīvnieku?

4. Ieteikumi- Bauskas novada pašvaldības policijas kontaktu tālruna nr., atkārtoti publicēt Bauskas novada laikrakstā.

Pārskatīt jautājumu, kur lauku teritorijās likt bioloģiskos atkritumus- lakstus, zāli u.c.

Nākamā tikšanās reize paredzēta 24.oktobrī, 2024.gadā DFC "Strēlnieki".

Sapulces vadītājs: Uldis Bundzinskis -

(personiskais paraksts)

Protokolists: Gita Graudiņa-

(personiskais paraksts)

(paraksta atšifrējums)

(paraksta atšifrējums)